isnat ve metinleri bir makale sınırlarını fazlasıyla aşacak miktarda olması nedeniyle

çalışmamızı hadislerin büyük ölçüde şekillendiği, Kütüb-i Tis’a olarak bilinen dokuz

hadis kaynağının tasnif edildiği dönem ile sınırlandırdık. Yani bu çalışmamız, Kütüb-

i Tis’a’nın en genç musannifi olan Nesâî’nin vefat ettiği 303/915 tarihine kadar tasnif

edilmiş olan, bulabildiğimiz tüm hadis kitaplarındaki ilgili hadisleri içermektedir. Bu

dönem içinde tasnif edilen eserlerdeki hadislerin hem senet hem de metin yönünden

incelenmesi de yine bir makale sınırlarını aşacağından, ilgili hadislerin sadece

es-Serî (ö.243/857), ez-Zühd.9 8 Dârimî (ö.255/869), es-Sünen.10

9 el-Buhârî (ö.256/870), es-Sahih.11 10 el-Buhârî, es-Sahih.12

11 Müslim (ö.261/875), es-Sahih. 13 12 Müslim, es-Sahih.14

13 Müslim, es-Sahih.15 14 Müslim, es-Sahih.16

Ebû Hureyre’den nakledilen bu rivayetin yer aldığı en eski kaynak, 230/845

yılında vefat etmiş olan İbnu’l-Ca’d’ın, el-Müsned isimli eseridir. Rivayetin,

3 İbnu’l-Ca’d, Ali b. el-Ca’d b. Ubeyd el-Cevherî,el-Müsned, Thk.: Âmir Ahmed Haydar, Müessesetu

Nâdir, Beyrut 1410/1990, I, 178.
4İshak b. Râhûye,el-Müsned, Mektebetu’l-Eymân, Medîne 1995, I, 143.
5İbn Hanbel, Ahmed,el-Müsned, Muessesetu Kurtuba, Mısır t.y., II, 351.
6 İbn Hanbel, age, II, 400.
7 İbn Hanbel, age, II, 456.
8 İbn Hanbel, age, II, 302.
9 Hennâd b. es-Serî,Kitâbu’z-Zühd, Dâru’l-Hulefâ li’l-Kitâbi’l-İslâmî, Kuveyt 1406, I, 135.
10Dârimî, Abdullah b. Abdirrahman; es-Sünen, Dâru’l-Kutubi’l-Arabî, Beyrut 1407,H. No: 2870, II, 422.
11Muhammed b. İsmail el-Buhârî,es-Sahîh, Thk.: Mustafa Dîb el-Buğâ, Dâru İbn Kesîr, Beyrut 1410/1990,

Rikâk, 50, H. No: 6176 (V, 2396).
12el-Buhârî, age, Libâs, 17, H. No:5474 (V,2189).
13Ebu’l-Huseyn Muslim b. el-Haccac el-Kuşeyrî,es-Sahîh, Thk.: M. F. Abdulbaki, Dâru İhyâi’t- Turâsi’l-

Arabî, Beyrut t.y.,1, İmân, 94, H. No: 367 (I, 197).
14 Müslim, age, 1, İmân, 94, H. No: 368 (I, 197).

3 İbn Hanbel el-Müsned.21 4 İbn Hanbel el-Müsned.22

5 el-Buhârî (ö.256/870) es-Sahih.23 6 el-Buhârî es-Sahih.24

17 Bu rivayetler için bkz. Ebû Avâne, Yakub b. İshak,el-Müsned,Dâru’l-Ma’rife, Beyrut 1998, I, 140-141 (6

tarik);Muhammedb. Ahmed Ebû Hâtim b. Hıbban el-Büstî ,es-Sahih, Muessesetu’r-Risâle, Beyrut

1414/1993, H. No:7244, (XVI, 227) (1 tarik); İbnü’l-Mübârek, Abdullah el-Mervezî,Kitâbu’z-Zühd, Thk.:

Habîburrahman el-A’zamî, Dâru’l-Kütübi’l-Ilmiyye, Beyrut t.y.,s. 550 (1 tarik); İbn Mende, Muhammed

b. İshâk b. Yahyâ,Kitâbu’l-Îmân, Muessesetu’r-Risâle, Beyrut 1406, II, 892-895 (17 tarik); Ebu’l-Kâsım

Süleyman b. Ahmedb. Eyyûb et-Taberânî,el-Mu’cemu’l Evsat, Daru’l Harameyn, Kahire 1415, IX, 74-75 (1

tarik); Beyhakî, Ahmed b. el Huseyn, es-Sünenü’l Kübrâ, Thk.: Muhammed Abdulkâdir Ata, Mektebetu

Dâru Elbaz, Mekke 1414/1994, X, 139. (1 tarik)
18 İbnu’l-Ca’d, el-Müsned, I, 178.
19 İbn Ebî Şeybe , el-Musannef , Mektebetu’r-Ruşd, Riyad1409, V, 53.
20 İbn Hanbel, age, I, 271.
21 İbn Hanbel, age, I, 271.
22 İbn Hanbel, age, I, 321.
23el-Buhârî, age,84, Rikâk, 21, H. No: 6107 (V, 2375).
24el-Buhârî, age,79, Tıbb, 17, H.

28 Müslim, age,1, İmân, 94, H. No: 375 (I, 200).
29et-Tirmizî, Muhammed b. Îsâ,es-Sünen (el-Câmiu’s-Sahîh), Thk.: A. M. Şakir, Dâru İhyâi’t-Türâs el-Arabî,

Beyrut t.y.,35, Sıfatu’l-Kıyâme, 14, H.No:2446 (IV, 631)
30Ahmed b. Şuayb Ebû Abdurrahman en-Nesâî,es-Sünenu’l-Kubrâ, Dâru’l-Kutubi’l-Ilmiyye, Beyrut

1411/1991, H. No:7604, IV, 378.
31Bkz. Ebû Avâne, el-Müsned, I, 82, 85-86 (5 tarik); İbn Hıbban, age, XIV, 339-340 (1 tarik); Ebu’l-Kâsım

Süleyman b. Ahmedb. Eyyûb et-Taberânî,el-Mu’cemu’l-Kebîr, Thk.: Hamdi b. Abdilmecîd, Mektebetu’l-

Ulûm ve’l-Hikem, Musul 1404/1983, XII, 40 (1 tarik); İbn Mende, age, II, 898, 900 (5 tarik); Beyhakî, es-

Sünenü’l Kübrâ, IX, 341(1 tarik); Beyhakî, Şuabu’l-Îmân, Dâru’l-Kütübi’l-Ilmiyye, Beyrut 1410, I, 251(1

tarik); II, 58 (1 tarik).
32

Rukye, terim olarak bir işin meydana gelmesi için tabiatüstü bir güce başvurmak anlamına gelir.

35et-Tayâlisî, age,s. 53.
36 İbn Ebî Şeybe, age, V, 53.
37 İbn Hanbel, age, I, 420.
38 İbn Hanbel, age, I, 420.
39 İbn Hanbel, age, I, 420.
40 İbn Hanbel, age, I, 403.
41 İbn Hanbel, age, I, 401.
42 İbn Hanbel, age, I, 417.
43 İbn Hanbel, age, I, 454.
44 Muhammed b. İsmail el-Buhârî,el-Edebü’l Müfred, Beyrut 1409/1989,s. 314.
45 İbn Ebî Âsım, el-Âhâd ve’l-Mesânî, I, 193.
46 İbn Ebî Âsım, age, I, 194.
47 Ebû Ya’la, Ahmed b. Ali,el-Müsned, Dımaşk 1404/1984., IX, 218, 231-233 (3 tarik); eş-Şâşî, Ebû Said el-

Heysem b. Kuleyb,el-Müsned, Mektebetu’l-Ulûm ve’l-Hikem, Medine 1410, II, 123, 313 (2 tarik), İbn

Hıbbân, age,XIII, 447, 448, XVI, 341-342 (4 tarik). et-Taberânî, el-Mu’cemu’l-Kebîr, X, 5, 6 (2 tarik); el-

Hâkim, Muhammed b. Abdillah en-Neysâbûrî,el-Müstedrek ale’s-Sahîhayn, Dâru’l-Kutubi’l-Ilmiyye,

Beyrut 1411/1990, IV, 621 (1 tarik).

6 ve 7. rivayetlerde, cennete girecek kişi sayısının “yetmiş bin” veya “yedi yüz bin”

olduğu konusundaki ihtilaflı beyanın, rivayeti Ebû Sehl’den aktaran Ebû Hâzim’e ait

olduğu belirtilmektedir.

1.9. Ebû Hureyre’den Gelen Rivayetler (II. Grup)

a)Rivayetlerin Kaynakları

1 İbnu’l-Ca’d (ö. 230/845), el-Müsned.76 2 İbnu’l-Ca’d, el-Müsned.77

3 İbn Ebî Şeybe (ö.235/849), el-Musannef.78 4 İbn Ebî Şeybe, el-Musannef.79

5 İshak b. Râhûye (ö.238/852), el-Müsned.80 6 İbn Hanbel (ö.241/855), el-Müsned:81

7 İbn Hanbel, el-Müsned.82 8 Hennâd b. es-Serî (ö. 243/857), e’z-Zühd.83

9 Hennâd b. es-Serî, ez-Zühd.84 10 Hennâd b. es-Serî, ez-Zühd.85

11 Müslim (ö. 261/875), es-Sahih86

Rivayetin en eski kaynağı İbnu’l-Ca’d’ın (ö.230/845) el-Müsned isimli eseridir.

b)Rivayetlerin Metinleri

Rivayetin 1 ve 2. tarîkleri iki farklı senetle nakledilmiş tek metindir ve şöyledir:

Rasûlullah buyurdu: “Rabbimden ümmetim için şefaat istedim. Bana: “Senin için yetmiş